Д О Г О В О Р  № _______
на оказание информационных (правовых) услуг

г. Краснодар								                «__» _____  2019  г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего  образования «Кубанский государственный аграрный университет имени И.Т. Трубилина» (ФГБОУ ВО Кубанский ГАУ), именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице _____________________________________________________________________________, действующего на основании  __________________________________, с одной стороны, и __________, именуем_ в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя  выполнение информационных (правовых) услуг в виде предоставления специальных знаний  и сведений путем проведения консультаций  и составления текстов документов на тему: «______________».
1.2. Срок сдачи услуг по договору - ____  _________ 201  года.
1.3. Содержание и сроки выполнения основных этапов, определяются календарным планом (приложение №1), составляющим неотъемлемую часть настоящего договора.

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. За  оказанную услугу согласно настоящему договору Заказчик перечисляет Исполнителю в соответствии с протоколом о договорной цене (приложение №2) к настоящему договору ___________ (прописью) рублей в т.ч. НДС - 20 % _______ рублей.
2.2. Оплата производится единовременно за оказание услуги  в срок до ______  2019 г. после подписания акта сдачи-приёмки.
2.3. Счета Исполнителя оплачиваются Заказчиком в установленном порядке.

3. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ
3.1. Перечень документации, подлежащей оформлению и сдаче Исполнителем Заказчику на отдельных этапах выполнения и по окончании договора определен приложением №1 к настоящему договору.
3.2. Заказчик в течение 5 - дней со дня получения акта сдачи-приемки  и отчетных документов, указанных в п.3.1 настоящего договора, обязан направить исполнителю подписанный акт сдачи-приемки или мотивированный отказ от приемки оказанной услуги.
3.3. В случае мотивированного отказа заказчика сторонами составляется двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок, сроков их  выполнения.
3.4. В случае досрочного выполнения Заказчик вправе досрочно принять и оплатить  оказанную  услугу по договорной цене.
3.5. Если в процессе оказания услуги выясняется нецелесообразность дальнейшего проведения работы, Исполнитель обязан приостановить ее, поставив об этом в известность Заказчика в однодневный срок после приостановления работы. В этом случае стороны обязаны в однодневный срок рассмотреть вопрос о целесообразности и направлениях продолжения работ.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За выполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Исполнитель и Заказчик несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством.
4.2. Дополнительные, не установленные законодательством, санкции за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств.
За просрочку Заказчиком денежной оплаты оказанной услуги устанавливается пеня в размере 0,1 % за каждый день просрочки. За несвоевременное оказание услуги Исполнителем устанавливается пеня в размере 0,1 % за каждый день просрочки в соответствии с календарным планом работ

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания, и действует до момента полного исполнения сторонами всех, предусмотренных в нем обязательств.
5.2. Прекращение (окончание) срока действия настоящего договора влечет прекращение его действия, но не освобождает стороны от ответственности за его нарушения, если таковые имели место при исполнении условий настоящего договора.

5.3. Адреса и расчетные счета сторон

Исполнителя:
ФГБОУ ВО Кубанский ГАУ, 350044, г. Краснодар, ул. Калинина, 13
ИНН 2311014546  КПП 231101001
УФК по Краснодарскому краю
(ФГБОУ ВО Кубанский ГАУ л/сч. 20186Х13940)
Банк: ЮЖНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ  Г. КРАСНОДАР
расч.сч. 40501810000002000002
БИК 040349001 ОКТМО 03701000
КПС 00000000000000000130

Заказчика: _

_____________________________________________________________________________
 (наименование   объединения, организации, предприятия и адрес  и банковские реквизиты Заказчика)

К настоящему договору прилагается:

1. Календарный план работ (приложение № 1)
2. Протокол соглашения о договорной цене (приложение № 2)

Исполнитель: 								Заказчик:

ФГБОУ ВО Кубанский ГАУ                                                             __________________

_____________  /________/                                                               _____________  /_______/

Приложение № 1
 к договору № ________
 от ______________ 2019 г.

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН РАБОТ

	Наименование работ по договору и основных этапов его выполнения
	Срок выполнения
 начало-окончание
 (месяц, год)
	Расчетная цена этапа,
руб.

в % к договорной цене

	1.

	.

	Итого:
	/100

от «ИСПОЛНИТЕЛЯ»                                                               от «ЗАКАЗЧИКА»

ФГБОУ ВО Кубанский ГАУ                                                     ____________________

 _______________  /__________/                                          ________________/______/

Ответственный исполнитель (должность, кафедра)

___________________ ФИО

Приложение № 2
 к договору № ________
  от ______________2019 г.

ПРОТОКОЛ
соглашения о договорной цене
на оказание  информационных (правовых) услуг в виде консультаций
на тему: «»

Мы, нижеподписавшиеся, от лица Исполнителя             ФГБОУ ВО Кубанский ГАУ
 и от лица Заказчика _, удостоверяем, что сторонами достигнуто соглашение о величине договорной цены
в сумме _______ (прописью) рублей, в т.ч. НДС – 20  % ____________ рублей.

Настоящий протокол является основанием для проведения взаимных расчетов и платежей между Исполнителем и Заказчиком.

          Исполнитель:                                                                    Заказчик:

ФГБОУ ВО Кубанский ГАУ                                      ______________________

 ______________/________/                                        ______________/________/
[bookmark: _GoBack]